Курганская область
Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ
от 22 сентября 2011 года  № 36
г. Куртамыш

	Об утверждении Положения о финансовой поддержке молодых

ведущих спортсменов Куртамышского района

В соответствии с пунктом 26 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 27 части 1 статьи 7 Устава Куртамышского района, Куртамышская районная Дума   РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о финансовой поддержке молодых ведущих спортсменов Куртамышского района.

2. Решение Куртамышской районной Думы от  19 апреля 2007 года №  31  «Об утверждении Положения о финансовой поддержке ведущих спортсменов района»  признать утратившим силу.

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  Куртамышской районной Думы Обласова А.Д.
Глава Куртамышского района

         В.А. Суханов

Приложение

к решению Куртамышской
районной Думы

от 22 сентября 2011 года № 36
                                                                               «Об утверждении Положения

                                                                       о финансовой поддержке

                                                            молодых ведущих

спортсменов Куртамышского района»
ПОЛОЖЕНИЕ

о финансовой поддержке молодых ведущих спортсменов
Куртамышского района

1. Настоящее Положение разработано с целью развития физической культуры и спорта в Куртамышском районе (далее – район), поддержки талантливых спортсменов района

2. Положение распространяется на спортсменов высокого класса, которые входят в состав сборных команд района, Курганской области (далее - область), принимают активное участие в спортивной жизни района, имеют:

- значительные личные достижения в спортивной деятельности;

- спортивные заслуги перед областью и районом;

- постоянное участие в составе сборных команд района и области на различных соревнованиях.

3. Финансовая поддержка оказывается из бюджета Куртамышского района через сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации Куртамышского района со сметы «Физкультурные мероприятия» ежемесячно в размере:
1) 1 тыс. руб.- спортсмену, участвующему за сборную команду района в областных  соревнованиях и показавшему  высокие спортивные результаты;
2)  2 тыс. руб. – спортсмену, участвующему за сборную команду района в областных сельских спортивных играх «Золотой колос»  или зимних спортивных играх «Зауральская метелица» и ставшему  победителем   данных соревнований в личном зачете или  ставшим дважды  призером  областных соревнований «Золотой колос» или «Зауральская метелица» в личном зачете;
3) 3 тыс. руб. –   спортсмену, участвующему за сборную команду района в областных сельских спортивных играх «Золотой колос» и  зимних спортивных играх «Зауральская метелица» и ставшему  победителем областных соревнований «Золотой колос» или «Зауральская метелица»  в личном зачете не менее  2 раз.

4. Финансовая поддержка оказывается по распоряжению Главы Куртамышского района на основании представления главного специалиста сектора по социальной политике Администрации Куртамышского района, при наличии денежных средств в бюджете Куртамышского района.

5. Оказание финансовой поддержки спортсменам прекращается в случаях:

- выбытия спортсмена из района;

- его спортивные достижения становятся низкими или спортсмен прекращает заниматься спортивной деятельностью.

6. Механизм прекращения оказания финансовой поддержки аналогичен ее назначению.